
ОАО "Государственная Ипотечная
Компания"
г. Бишкек, пр. Ч.Айтматова '|

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ
кАпитАлЕ
на 31 декабря 2О25 года (включительно)

(в mьrcячах сом КР)

Акционерный flополнительно Нераспределен Итого
капитал оплаченный ная

Остаток на 1 января 2024г.

Увеличение/уменьшение акционерного капитала

l]ОПо.rl н ительный капитал

Распределение дивидендов

I'lрибыль за периол

Остаток на 1 января 2025г.

Увеличение/уменьшение акционерного капитала

,Щополнительны й капитал

Распределение дивидендов

Прибыль за период

Остаток на 3'l декабря 2025г.

,l4 5,tб 200
,17 869 000

984 200

-984 180

4 582

4 582

164 838

-164 820

314 489

314 507

40 480 400

40 480 400

15 665 2з8

16 720 000

4 582

314 489

32 704 289

5 138 194

40 480 400

78 008 382

32 385 200

5 1з8 194

37 523 400

Председатель Правления

Главный бухгалтер

Жекшенов Т.Т.

Эсенryл кызы Э.


