

ОАО "Государственная Ипотечная
Компания"
г. Бишкек, пр. Ч. Айтматова 1

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ
КАПИТАЛЕ
на 31 декабря 2025 года (включительно)
(в тысячах сом КР)

	Акционерный капитал	Дополнительно оплаченный	Нераспределен ная прибыль	Итого
Остаток на 1 января 2024г.	14 516 200	984 200	164 838	15 665 238
Увеличение/уменьшение акционерного капитала	17 869 000	-984 180	-164 820	16 720 000
Дополнительный капитал		4 582		4 582
Распределение дивидендов			314 489	314 489
Прибыль за период			314 507	32 704 289
Остаток на 1 января 2025г.	32 385 200	4 582	314 507	32 704 289
Увеличение/уменьшение акционерного капитала	5 138 194			5 138 194
Дополнительный капитал				
Распределение дивидендов			40 480 400	40 480 400
Прибыль за период			40 480 400	78 008 382
Остаток на 31 декабря 2025г.	37 523 400	4 582	40 480 400	78 008 382

Председатель Правления

Жекшенов Т.Т.

Главный бухгалтер

Эсенгүл кызы Э.

